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W związkuYZ posiedzeniem Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Rady Miasta 
Zgierza w dniu 24 listopada 2025 r., w temacie planów i rozwoju komunikacji miejskiej w Zgierzu, 
w szczególności linii autobusowych i tramwajowych II część, w załączeniu przekazują informację 
Kierownika Miejskich Usług Komunikacyjnych w Zgierzu. 
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Zgierz, dnia 17 listopada 2025 r. 

MUK-KPK.50.110.2025 

Sz. P. 
Krzysztof Karasiński 
Przewodniczący Komisji 
Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej RMZ 

W związku z posiedzeniem Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Rady 
Miasta Zgierza w dniu 24 listopada 2025 r., Miejskie Usługi Komunikacyjne w Zgierzu 
przekazują informację w temacie planów i rozwoju komunikacji miejskiej w Zgierzu, 

w szczególności linii autobusowych i tramwajowych - II część; 

W nawiązaniu do informacji przekazanej pismem MUK.KPK.50.86.2025 z dnia 15 września 
2025 r. informuję, iż w dalszym ciągu trawa postępowanie prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy Pzp na zadanie pn. „Świadczenie usługi 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach 
komunikacji miejskiej na terenie Miasta Zgierza i na liniach międzygminnych organizowanych 
na podstawie stosownych Porozumień" (nr postępowania MUK.271.2.2025). 

Od czerwca br. prowadzone były spotkania z poszczególnymi Radami Osiedli miasta 
Zgierza, w ramach których zbierany był materiał mający na celu zaprojektowanie przebiegu 
linii komunikacyjnych. Zaangażowaliśmy Rady do partycypacji w procesie planowania nowej 
siatki połączeń. 

W trakcie spotkań prezentowana została mapa przebiegu linii komunikacyjnych i przekazana 
celem dalszej analizy. Nowa siatka połączeń jest w trakcie ciągłego opracowywania. Całkiem 
niedawno (23.10.2025 r.) odbyło się spotkanie z Radą os. Kurak w Zgierzu, na podstawie 
którego została wprowadzona modyfikacja sieci połączeń, zgodnie z przedstawionymi 
postulatami. 

W ramach spotkań omawiany był także transport na życzenie, który w wielu przypadkach 
zyskał przychylność i duże zainteresowanie. Prezentacja ostatecznych rozwiązań planowana 
jest pod koniec czwartego kwartału br. 

W związku z okolicznościami, na które nie mamy wpływu, chociażby nadal trwające 
postępowanie na wyłonienie przewoźnika, realizacja założonego harmonogramu wdrożenia 



programu pilotażowego transportu na życzenie (DRT) ulegnie opóźnieniu. Wszystkie 
planowane działania zostają przesunięte w czasie. O nowym terminie realizacji poinformujemy 
niezwłocznie po jego ustaleniu. 

Podkreślamy, iż priorytetem w organizacji komunikacji miejskiej pozostaje zapewnienie 
sprawnego transportu w godzinach szczytu - zarówno porannego, jak i popołudniowego -
umożliwiającego mieszkańcom dojazd do szkół, miejsc pracy oraz powroty do domów. 

W związku z zapowiedzianym uruchomieniem połączenia tramwajowego od węzła Kurak do 
granic administracyjnych miasta Zgierza (w kierunku Proboszczewic), zakończyły się prace nad 
utworzeniem Programu Funkcjonalno-Użytkowego i została podjęta Uchwała 
NR XXI/416/2025 RADY MIASTA ZGIERZA z dnia 30 października 2025 r., w sprawie wyrażenia 
zgody na złożenie przez Gminę Miasto Zgierz wniosku o dofinansowanie realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Rozwój transportu niskoemisyjnego na rzecz zrównoważonej mobilności 
miejskiej na terenie Zgierza" w ramach naboru nr FELD.03.02-IZ.00-003/25 Priorytetu FELD.03 
Fundusze europejskie dla mobilnego Łódzkiego, Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 
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